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Od kilkunastu lat, jeszcze ze środków przedakcesyjnych w naszym regionie sukcesywnie
budowane są ścieżki rowerowe. Kolejna rozbudowa została już zaplanowana w ramach
Regionalnych Inwestycji Terytorialnych w latach 2021-2027. Projekt zakłada między innymi,
że z Cieszyna w kierunku Jastrzębia Zdroju pobiegnie jedna z tras wojewódzkich oznaczona
numerem 607.

Fot: UG Hażlach

O optymalnym przebiegu trasy 18 grudnia w hażlaskim Urzędzie Gminy rozmawiali przedstawiciele gmin Cieszyn,
Hażlach i Zebrzydowice. W spotkaniu uczestniczyli Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski, Wiceburmistrz Cieszyna
Przemysław Major, Wójt Gminy Zebrzydowice Andrzej Kondziołka.

- Współpraca naszych trzech gmin jest niezbędna, aby łączącą je trasę rowerową wyznaczyć jak
najsprawniej i jak najlepiej – stwierdza Przemysław Major, Wiceburmistrz Cieszyna. - Nasze spotkanie służyło
ustaleniu spójnej koncepcji przebiegu ścieżek rowerowych. Chodzi o to, aby już na etapie planowania
uniknąć trudności w postaci własności gruntów, niewystarczającej szerokości pasa drogowego oraz aby
wykorzystać odcinki dróg o mniejszym natężeniu ruchu – powiedział Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski.

Jak poinformował UG w Hażlachu, podczas spotkania ustalono, że na terenie Gminy Hażlach trasa rowerowa 607
pobiegnie w Pogwizdowie wzdłuż ulicy Cieszyńskiej tylko do skrzyżowania z ulicą Krótką a następnie tą ulicą w
kierunku Olzy, gdzie skręci na północ wzdłuż rzeki w kierunku planowanej kładki pieszo-rowerowej. W rejonie
akwenu stawów PZW przez ulicę Kolejową połączy się z ulicą Cieszyńską. Konieczne będzie jednak poszerzenie drogi
o pas pieszo-rowerowy, który poprowadzi trasę do granicy z Gminą Zebrzydowice w Kaczycach. Ponadto rowerzyści
jadący trasą od południa na Kaczyce lub od północy na Cieszyn będą mogli w Pogwizdowie przez prowadzącą nad
Olzą kładkę wjechać na teren Republiki Czeskiej, skąd prowadzi trasa rowerowa do Karwiny i dalej do Zebrzydowic.

W Karwinie można połączyć się z Żelaznym Szlakiem Rowerowym, czyli wykorzystującą stare i nieużywane linie
kolejowe 43-kilometrową pętlą, poprowadzoną po polsko-czeskim pograniczu przez teren pięciu gmin: Godowa,
Jastrzębia Zdroju i Zebrzydowic oraz czeskiej Karwiny i Piotrowic. I etap budowy tego szlaku został ukończony we
wrześniu 2018 r. Obecnie realizowany jest etap II, który wydłuży pętle o kolejne kilometry.  - Rozbudowa szlaku na
terenie Zebrzydowic zostanie zrealizowana do końca stycznia 2020 r – poinformował Krzysztof Mucha,
kierownik Referatu Strategii, Rozwoju i Inwestycji Gminnych Urzędu Gminy Zebrzydowice.
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